Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL Nº 006/2023

I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO EU &
ELA REPENSANDO O GÊNERO (Convênio nº 936448/2022)

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista do I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS
DO PROJETO EU & ELA REPENSANDO O GÊNERO (Convênio nº 936448/2022),
resolve:

Art. 1º DIVULGAR o RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme ANEXO I do presente Edital.

Art. 2º INFORMAR que, por decisão da COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO,
REPUBLICA-SE o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA RETIFICAR as
notas dos(as) candidatos a ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGO do Núcleo de
Imperatriz, a fim de adequá-las à previsão do art. 6.1 do Edital nº 001/2023 (Abertura).

Art. 3º O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do
Maranhão e nos diários oficiais do Estado do Maranhão e da União.

CRISTIANE MARQUES MENDES
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

0064.049.277/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 3

0/
03

/2
02

3
15

:0
4:

32
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: c
8b

98
f6

5-
08

ff
-4

0f
d

-b
d

41
-5

c8
ae

a5
5e

65
c

.

São Luís, 30 de março de 2023.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=c8b98f65-08ff-40fd-bd41-5c8aea55e65c

Defensoria Pública do Estado do Maranhão

II PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO EU &
ELA REPENSANDO O GÊNERO (Convênio nº 936448/2022)

ANEXO I - RESULTADO ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSC. NOME DATA NASC. SITUAÇÃO
33006 WALBICLEIA CORREIA FURTADO 06/03/1990 DEFERIDO (A)
33077 SOLANGE CRISTINA SOUSA MORAES 14/07/1982 DEFERIDO (A)
33040 PAULA DE OLIVEIRA SOUSA 29/06/1984 DEFERIDO (A)
33139 GEORGE SOUSA DA SILVA 29/12/1996 DEFERIDO (A)
33208 VANDERLEY DOS SANTOS CARVALHO 20/12/1993 DEFERIDO (A)
32970 MACIELMA TORRES RODRIGUES 18/09/1976 DEFERIDO (A)
33157 ANA CLEA PAIVA MORAIS 08/10/1989 DEFERIDO (A)
32816 LOYANE ELLEN SILVA GOMES 19/03/1997 DEFERIDO (A)

0064.049.277/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 3

0/
03

/2
02

3
15

:0
4:

32
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: c
8b

98
f6

5-
08

ff
-4

0f
d

-b
d

41
-5

c8
ae

a5
5e

65
c

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=c8b98f65-08ff-40fd-bd41-5c8aea55e65c